[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 017/2023.
REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 - Que seja providenciado a manutenção das estradas dos bairros Sertãozinho e Boa Vistinha;
2 - Que seja providenciada a instalação de bueiros (quantos se fizerem necessários), na estrada que sai da cidade, até o bairro Lagoa;
3 Que seja solicitado ao Diretor de Esportes a contratação de seguranças, e que seja oficiado ao Sargento da Policia Militar, reforço durante os jogos que ocorrerá nos dias 22 e 29 de outubro, no Campo de Futebol Municipal.
4 Que seja solicitado a Secretaria Municipal de Saúde, a disponibilização de ambulância durante a realização dos jogos, nos dias acima descritos.

RAZÃO DA INDICAÇÃO:

                                                       Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos são de suma importância e urgência, vez que as estradas dos bairros citados estão em péssimas condições de tráfego. Já os bueiros são necessários para evitar danos e estragos na estrada que acabou de ser reformada.
Todavia, o pedido ao diretor de esportes visa prevenir e garantir a segurança dos torcedores e jogadores durante a realização dos jogos nos dias descritos, do mesmo modo a necessidade de ambulância durante as partidas.

            Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta

 Estiva, MG, 17 de outubro 2023.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png